
D. D. G. n° 1370 del 02/07/2019 
 

   

   

REPUBBLICA ITALIANA 

 

                                             
 

REGIONE SICILIANA 

                                                 Assessorato regionale della Salute   

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Conferimento Incarico Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello  
Area 1 “Coordinamento, Affari Generali e Comuni”  

Il Dirigente Generale 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10  e  ss.mm.ii.; 
VISTO la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, in particolare l’art. 11  
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e  ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge regionale 9 maggio 2017, n. 8 disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2017; 
VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016 n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento 

di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, co. 1, della legge 
regionale 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione del 18 gennaio n. 6 e ss.mm. e ii.;    

VISTO  il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e 
degli Enti di cui all’art. 1 della l.r. 10/2000 per  il quadriennio giuridico 
2002/2005 e per i bienni economici 2002 /2003 e 2004/2005; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 712  del 16/02/2018  con il quale, 
in esecuzione della  Delibera di Giunta n. 63  del 13 febbraio  2018, è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le 
“Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico” dell’Assessorato regionale 
della Salute alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti 

VISTA  legge regionale del 22 febbraio 2019 n. 1 “Disposizioni programmatiche e   
correttive per l'anno 2019 – legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2 “ Bilancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2019-2021”; 

VISTO l’atto di interpello n. 34838   del 30/04/2019, relativo alla pubblicità della 
postazione dirigenziale vacante Area 1 “Coordinamento Affari Generali e 
Comuni” di questo Dipartimento, ai sensi dell’art. 36, co. 10, del vigente 
CCRL area dirigenziale; 

VISTA la nota prot. n. 44831     del 4/06/2019  di proposta di incarico alla D.ssa  
Antonella Montagno Cappuccinello, che accetta, di responsabile dell’Area 1 
“Coordinamento, Affari Generali e Comuni”; 

VISTO D.D.G. n. 54015 del 25/06/2019 di approvazione della risoluzione 
consensuale del contratto individuale di lavoro stipulato tra la D.ssa ssa  



Antonella Montagno Cappuccinello ed il Dirigente Generale del Dipartimento 
A.S.O.E., con decorrenza 1/07/2019, relativo all’incarico di dirigente 
dell’Unità di Staff “Controllo di Gestione, Trasparenza e Anticorruzione” di 
questo Dipartimento;; 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire a decorrere dall’1/07/2019  l’incarico di 
responsabile dell’Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” alla 
D.ssa   Antonella Montagno Cappuccinello,  dirigente di III fascia del Ruolo 
Unico della dirigenza della Regione Siciliana;  

 
  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della  presente determinazione si 
intendono integralmente riportate e trascritte,  ai sensi e per ogni effetto dell’art. 9, comma 
1, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge 
regionale 3 dicembre 2003, n. 20, dell’art. 49 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 
nonché dell’articolo 36 del vigente CCRL area dirigenziale - è conferito alla D.ssa ssa  
Antonella Montagno Cappuccinello l’incarico di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento Affari 
Generali e Comuni” di questo Dipartimento  con decorrenza 1/07/2019. 

Art.2 
Con atti successivi si procederà all’adempimento contrattuale – ivi compresi i dettagli degli 
obiettivi -  ed agli atti approvativi degli stessi. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
della Salute per il visto di competenza. 

 
Palermo, 02/07/2019 
                                                             F.to 
 
          L’Estensore 
(Dott.ssa Donata Cardella) 
 

 

 

                                IL DIRIGENTE GENERALE 
                 (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 
  
                        

 

          

 

 

 


